e 7/2/2025, mantive a prisão preventiva e determinei a continuidade do
tratamento médico do réu, em ambiente hospitalar, fora do
estabelecimento prisional, no Hospital Samaritano Botafogo.

Dessa maneira, durante o período de prisão preventiva – em um
total de 928 (novecentos e vinte e oito dias) dias até a presente data – o
réu ROBERTO JEFFERSON MONTEIRO FRANCISCO esteve na unidade
hospitalar por 705 (setecentos e cinco) dias até a presente data, sob o
argumento da absoluta necessidade de tratamento médico.

Entretanto, no relatório médico mais recentemente encaminhado aos
autos, o Hospital Samaritano Botafogo consignou a possibilidade de
tratamento domiciliar, desde que seguidas as orientações propostas,